
 

UFFICIO TECNICO LW/cbe - B112 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
n° 77 /2014 dd. 10/09/2014 

 

OGGETTO:  Acquisto diretto dalla ditta “Colorificio Failoni snc” di 
Tione di materiale per la riverniciatura della 

pavimentazione del campo da tennis coperto. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Sentita la relazione dell’Assessore Roberto Zamboni, relativamente alla necessità di 
acquistare del materiale per la riverniciatura del campo da tennis coperto in quanto l’attuale 
pavimentazione risulta ormai essere piuttosto deteriorata. 

Visto pertanto il preventivo-offerta dd. 29.08.2014 pervenuto il 02.09.2014 prot.n° 
11472  della ditta “COLORIFICIO FAILONI  s.n.c.”  di Tione (c.f. e P.Iva 01308970225), 
riportante un importo di spesa come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO 

UNITARIO 

IMPORTO 

TOTALE 

Sc.  IMPORTO 

TOTALE 

Pittura per campi da tennis 
AZZURRO RAL 5012  

4 € 197,21 € 788,84 - 40% € 473,30 

Pittura per campi da tennis 
VERDE 

6 € 118,33 € 1.183,26 - 40% € 709,95 

TOTALE     € 1.183,25 

IVA 22%     260,32 

TOTALE COMPLESSIVO     1.443,57 

 

Esaminato il preventivo e ritenutolo congruo e soddisfacente le aspettative 
dell’Amministrazione. 

Specificato che i lavori di riverniciatura della pavimentazione del campo da tennis 
saranno eseguiti a cura della società Tennis Club di Tione che ha in gestione la struttura 
medesima. 

Ritenuto quindi d’incaricare direttamente a trattativa privata la ditta Colorificio Failoni 
snc di Tione di Trento (TN) per la fornitura di quanto sopra descritto, in considerazione del 
fatto che l’importo di spesa è ampiamente contenuto entro il limite di legge che consente 
l’affido diretto a trattativa privata (art. 21, c. 4, della L.P. 23/1990). 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



Accertato che la spesa complessiva di € 1.443,57 trova adeguata copertura finanziaria 
al capitolo 3621 codice intervento 2060201 del bilancio di previsione 2014, finanziato con 
mezzi propri dell’Amministrazione. 

Vista la L.P. 23/1990 e il relativo regolamento di attuazione. 

Vista la deliberazione giuntale n. 99/2014 relativa agli atti devoluti ai funzionari ed agli 
indirizzi per la gestione ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità, approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

DETERMINA 

1. di acquistare, per le motivazioni esposte in premessa, a trattativa diretta, ai sensi dell’art. 
21, c. 4, della L.P. 23/1990, dalla ditta Colorificio Failoni snc il materiale per la 
riverniciatura del campo da tennis coperto, sulla base dell’offerta citata in premessa, al 
prezzo complessivo di 1.443,57 € (i.v.a. 22% inclusa); 

2. di impegnare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 
1.443,57 = al capitolo 3621 codice intervento 2060201 del Bilancio di previsione 
dell’Esercizio Finanziario 2014, dove esiste apposita disponibilità finanziaria. 

3. di dare atto che l’incarico alla Ditta verrà formalizzato mediante scambio di 
corrispondenza ai sensi dell’art. 29, comma 5, del vigente regolamento comunale per 
l’attività contrattuale. 

4. di dare atto, che per la formalizzazione dell’incarico in oggetto, saranno applicate le 
disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136; 

5. di trasmettere all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza. 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

Visto! 
L’assessore allo Sport 

Roberto Zamboni 
______________ 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 5 
del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n° 11/2001 dd. 
05.03.2001. 
 
Tione di Trento, lì ________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
rag. Cinzia Bonenti 

 


